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ناآرامی در شیراز
به گزارش ایرنا، روز پنجشنبه عده‌ای با 
حضور در چهارراه زند واقع در مرکز شهر 
شیراز تجمع کردند؛ تجمعی که پیشتر 
مسئولان استان فارس آن را غیرقانونی 

عنوان کرده بودند. 
بنابرگزارش ایرنا، کانون برپایی این 
تجمع در مجاورت خیابان توحید 
)داریوش( از مکان‌های اصلی خریدوفروش 
تلفن همراه در شیراز بود. این تجمع با 
توصیه مأموران نیروی انتظامی مبنی 
 بر متفرق‌شدن تجمع‌کنندگان به پایان

رسید.

بهترین جایگزین چمن در تهران 
چه گیاهی است؟

متاسفانه در سطح کشور به علت چمن‌کاری‌های 
بی‌رویه و استفاده از گونه‌هایی با نیاز آبی بالا، 
مشکلاتی در زمینه مصرف آب ایجاد شده و 
ممنوعیت چمن‌کاری نیز دقیقا به همین علت 
است. حسین آخانی، گیاه‌شناس و عضو هیأت علمی 
دانشگاه تهران هم در این زمینه گفته: »سازمان 
پارک‌ها و فضای سبز تهران سالی ۳۰۰ میلیارد 
تومان برای ایجاد فضای سبز هزینه می‌کند.« و 
تأکید کرده: »بر اساس بررسی‌های صورت گرفته 
حدود 1600گونه گیاهی جایگزین بومی در تهران 

و مناطق مجاور شناسایی شده‌اند.« 

حکم جالب قاضی برای 
راننده‌ای که گواهینامه نداشت

راننده جوان بدون گواهینامه‌ که به 
خاطر بی‌احتیاطی در رانندگی منجر به 
ایراد صدمه بدنی به فرد دیگری شده بود، 
به حکمی عجیب محکوم شد. در حکم 
دادرس علی‌البدل شعبه 101 دادگاه 
کیفری دو شهرستان گالیکش تصریح شده 
است: »با توجه به اینکه متهم جوان بوده و 
فاقد سابقه کیفری و از لحاظ میزان درآمد 
از اقشار ضعیف جامعه است و پیش‌بینی 
اصلاح مرتکب می‌رود، صدور حکم به 
مجازات جایگزین حبس ضرورت دارد؛ 
لذا این دادگاه متهم را به انجام خدمات 
عمومی رایگان در زمینه امور فرهنگی به 
میزان 300ساعت در ایام محرم و صفر با 
شرکت در مسجد صاحب‌الزمان شهرستان 
گالیکش و خدمت‌رسانی به نمازگزاران و 
عزاداران حضرت اباعبدالله‌الحسین )ع( با 
نظارت هیأت امنای مسجد و اجرای احکام 

کیفری محکوم می‌کند.«

 

همسایه شرقی ایران، کشور افغانستان سال‌ها درگیر جنگ است. در این جنگ دو نیروی عمده، 
یعنی طالبان و داعش با دولت مرکزی درگیری نظامی دارند.

)اعتماد آنلاین(

نیروهای درگیر در افغانستان چه وضعیتی دارند؟

گزارش تصویری

چین همچنان خریدار نفت ایران می ماند
مقامات آمریکایی می‌گویند دولت چین درخواست واشنگتن برای تحریم واردات نفت از 
ایران را رد کرد اما پذیرفت که خرید نفت از ایران را افزایش ندهد. وبگاه »بلومبرگ« گزارش 
داد که دولت چین درخواست ایالات متحده برای توقف واردات نفت از ایران را رد کرد. دو 
مقام آمریکایی مطلع به موضوع )که خواستند نامشان فاش نشود( گفتند که واشنگتن 
نتوانست در مذاکرات با چین، آنها را برای قطع واردات نفت از ایران ترغیب کند. این دو 
مقام عضو تیم مذاکره‌کننده آمریکا، مخالفت چین با درخواست این کشور را »ضربه‌ای به 
اقدامات دولت ترامپ جهت منزوی کردن ایران بعد از خروج از توافق هسته‌ای« توصیف 
کرده و گفتند پکن اما قبول کرد که خرید نفت از ایران را افزایش ندهد. به نوشته وبگاه 
»بلومبرگ« تیم‌هایی از آمریکا طی روزهای اخیر در حال مذاکره با کشورهای مختلف 
جهت مجاب کردن آنها به قطع واردات نفت از ایران تا ماه نوامبر )زمان بازگشت تحریم‌های 
آمریکا علیه ایران( هستند. وزارت خارجه چین هنوز به سوال خبرگزاری‌ها برای تایید 
این خبر واکنش نشان نداده است. دولت چین،‌ به عنوان بزرگترین خریدار جهانی نفت 
و اولین وارد کننده نفت از ایران، قبلا اعلام کرده بود که با تحریم‌های یکجانبه علیه ایران 
مخالف است. پکن در ماه جولای خرید نفت از ایران را از میزان 26 درصد به 35 درصد 
افزایش داده بود. ترامپ در تاریخ ۱۸ اردیبهشت طی سخنرانی در کاخ سفید با متهم کردن 
ایران به تلاش برای دستیابی به سلاح اتمی، مخفی کردن ابعاد نظامی برنامه هسته‌ای و 
دخالت در امور کشورهای منطقه، خروج آمریکا را از برجام اعلام کرد. او همچنین گفت 
که تحریم‌های پیشین هسته‌ای و تحریم‌های سخت‌تر جدیدتر در بازه ۹۰ تا ۱۸۰ روزه 
علیه ایران باز خواهند گشت. ترامپ همچنین از مقامات تهران دعوت کرد تا به مذاکرات 
جدید با آمریکا برگردند. ایران و پنج کشور عضو دایم شورای امنیت سازمان ملل )آمریکا، 
فرانسه، انگلیس، روسیه و چین( به علاوه آلمان در تیرماه سال ۱۳۹۴ به توافقی دست 
یافتند که قرار بود در ازای ایجاد محدودیت در بخش‌هایی از فعالیت‌های هسته‌ای ایران، 

همه تحریم‌های بین‌المللی و یکجانبه مرتبط با برنامه هسته‌ای ایران را رفع کند.

سخنگوی ثبت احوال شائبه افتتاح خط تولید از ‌سال 95 را رد کرد

تولید بدنه کارت‌ ملی، حدیث دنباله‌دار
بعد از انتشار خبری به نقل از سخنگوی سازمان ثبت‌احوال مبنی‌بر این‌که بدنه 
کارت‌های ملی هوشمند با مطرح‌شدن بحث تحریم‌ها و بنابر فرمایشات مقام معظم 
رهبری در داخل تولید می‌شود، این شائبه در فضای مجازی مطرح شد که آیا با 
افتتاح خط تولید کارت‌های هوشمند با حضور وزیر صنعت در ‌سال ۹۵، بدنه این کارت‌ها 
در داخل تولید نمی‌شد و آیا تولید این کارت‌ها در داخل کشور موضوع جدیدی است؟ 
حالا  سخنگوی سازمان ثبت ‌احوال کشور با رد شائبه افتتاح خط تولید کارت ملی 
هوشمند از‌ سال ۹۵ در کشور گفته است:   »افتتاح خط تولید کارت‌های هوشمند در ‌سال 
۹۵ ارتباطی با تولید کارت هوشمند ملی ندارد.« سیف‌الله ابوترابی در گفت‌وگو با ایسنا 
توضیح داد: »بدنه کارت ملی هوشمند درحال حاضر در چاپخانه دولتی تولید می‌شود و 
از آبان ماه نیز به‌طور انبوه تولید خواهد شد.« سخنگوی سازمان ثبت‌احوال  با بیان این‌که 
درحال حاضر این کارت‌ها در مرحله پیش‌تولید هستند، گفت:   »کارت‌های ملی هوشمند 

تولیدشده در مرحله تست نهایی است و از آبان ماه تولید انبوه آن آغاز می‌شود.«

بین‌الملل

پیگیری

آتش‌سوزی از موتورسیکلتی که در پارکینگ بود، 
شروع و در مجاورت آن پیت‌های ۶۰ و ۲۰ لیتری ذخیره 
بنزین هم طعمه حریق شدند. پیت‌های بنزینی که از ترس 
قحطی یا افزایش قیمت بنزین در خانه‌ای در جاده دریای 
روستای فرح‌آباد ساری ذخیره شده بودند، عاملی شدند تا 
با گسترش آتش‌سوزی و بالاآمدن ارتفاع شعله، آتش به 
سرعت به طبقه اول برسد و همچنین موجب دودگرفتگی 
ساختمان در طبقه دوم شود و یک‌نفر هم آسیب جدی 
ببیند. این اتفاق دو روز گذشته رخ داد و زنگ خطری بود 

برای کسانی که بنزین احتکار می‌کنند.  
هرچند پیش از این و در سال‌های گذشته هم احتکار 
بنزین عامل حوادث بسیاری شده بود. پیرمردی در 
مشهد بیش از 100 لیتر بنزین در داخل حمام و سرویس 
بهداشتی محل مسکونی‌اش احتکار کرده بود که درنهایت 
به دلیل روشن‌بودن بخاری، شرایط ایجاد حریقی وسیع را 
ایجاد کرد و خودش هم در آتش سوخت. نمونه دیگر این 
نوع حوادث در تبریز بود که وجود مقادير زيادي بنزين در 
مغازه تعويض روغني، موجب آتش‌سوزي و مجروح‌شدن 
چهارنفر و از بين‌رفتن يك خودروي سمند در آن شهر شد. 
حالا با بالاگرفتن شایعاتی نظیر کمبود بنزین، قحطی آن و 
بالارفتن قیمت بنزین، نگرانی‌ها از افزایش تعداد محتکران 

در شمال کشور بیشتر شده است. 
ماجرا چه بود؟

ماجرای کمبود بنزین و صف‌های طولانی مقابل 
پمپ‌بنزین‌های شمال کشور از حدود دوهفته قبل خبرساز 
شد. عباسی، مدیرعامل شرکت پخش فرآورده‌های 
نفتی گیلان همان زمان گفت: پخش شایعه و خبرهای 
کذب درخصوص کمبود، گرانی و سهمیه‌بندی بنزین 
در فضای مجازی و شبکه‌های ماهواره‌ای معاند موجب 
نگرانی شهروندان و تشکیل صف‌های طولانی خودروها در 

پمپ‌بنزین‌های گیلان شده است. 

وضعیت در پمپ‌ بنزین‌های مازندران دشوارتر بود. 
شنیده‌ها می‌گفت؛ برخی از صاحبان پمپ بنزین‌ها و 
عرضه‌کنندگان سوخت، با وجود داشتن بنزین در مخازن 
خود، از فروش آن ممانعت می‌کنند و عده‌ای هم معتقدند 
که آنها خواستار گران‌شدن قیمت سوخت هستند. این 
نگرانی سبب شد مردم علاوه بر تلاش برای پرکردن باک 
خودرویشان به ذخیره‌سازی سوخت در خانه‌شان اقدام 
کنند و در این میان برخی آژانس‌های مسافربری از این 
موضوع سوءاستفاده کرده و بنزین را با گاهی ۲برابر بیش 
از قیمت جایگاه‌ها به فروش برسانند. این اخبار عاملی بود 
تا در شهرستان‌های فریدونکنار، نور، تنکابن، سرخرود، 
بابلسر، قائمشهر و برخی دیگر از شهر‌های استان مازندران، 
بعضی پمپ‌های بنزین تعطیل شوند. اما فاطمه کاهی 
سخنگوی شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی هم روز 
گذشته بر اینکه هیچ کمبودی در عرضه سوخت نداریم، 
تأکید کرد و افزود: فقط ترافیک و افزایش تقاضا منجر 
به صف‌های طولانی در جایگاه‌های عرضه سوخت در 
شهرهای شمالی شده است. بعد هم علیرضا صادق‌آبادی، 
مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی، 
گفت: تولید و توزیع مستمر بنزین در سراسر کشور وجود 
دارد و دولت و مجلس هم تاکنون تصمیمی درباره تغییر 
قیمت بنزین نگرفته‌اند. او همچنین گفته؛ هم‌اکنون تأمین 
بنزین مورد نیاز استان‎های شمالی با خطوط لوله سراسری 
از پالایشگاه‎های تولیدی کشور به ساری و رشت منتقل 
می‌شود و با نفتکش‌های جاده‌پیما به انبار نفت چالوس 
در غرب مازندران حمل می‌شود و به این ترتیب هیچ‌یک 
از جایگاه‎های عرضه سوخت در غرب مازندران و گیلان 
تعطیل نیست و حتی ‌۴۰میلیون لیتر بنزین مازاد هم از 
طریق خطوط لوله سراسری به انبارهای ساری و رشت 
تزریق شده و احتکار روش مناسبی برای مواجهه با چنین 

اتفاقاتی نیست.

 شایعه قحطی بنزین و افزایش قیمت آن
عامل احتکار و فاجعه در شهرهای شمالی شد

چالش بنزین را تمام کنید لطفا

 هلال‌احمر برای کمک‌رسانی به هموطنان آسیب‌دیده از خشکسالی، طرح نذر آب را 
آغاز کرد. در این طرح می‌توانید هزینه روزانه یک بطری آب را برای ساکنان استان‌های 

جنوب‌شرقی کشور تامین کنید. )شهروند(

زنان با لباس بومی درحال ورزش؛ ساحل کنگان، استان بوشهر. )روز نیوز(

دولت چین مینی پهپادی به شکل کبوتر برای نظارت و جاسوسی از مردم خود به پرواز 
درآورده است. این ابزار جدید اخیرا توسط 30 سازمان نظامی-امنیتی بر فراز 5 استان 

چین  به پرواز درآمده و از شهروندان خود جاسوسی می‌کند. )خبر آنلاین(

فعالان محیط‌زیست در شهر بروخه بلژیک یک نهنگ پلاستیکی با ارتفاع 12 متر ساخته‌اند 
که مواد تشکیل‌دهنده آن، ضایعات پلاستیکی است که از اقیانوس آرام جمع‌آوری شده 
است. سازندگان این نهنگ می‌گویند این تندیس پلاستیکی حالا یک جاذبه گردشگری در 
شهر بروخه است که به مردم درباره آلودگی‌ها و خطرات ناشی از وجود زباله‌های پلاستیکی 

در محیط‌زیست، دریاها و اقیانوس‌ها هشدار می‌دهد. )رکنا(
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حضور مداخله‌جویانه نظامیان آمریکایی در آب‌های خلیج فارس همواره محل انتقاد بوده است. وزیر امور 
خارجه با انتقاد از حضور نظامیان آمریکایی در آب‌های خلیج فارس در توییتر خود نوشت: »آمریکا ۷۰۰۰ 
مایل دور از خانه خود در خلیج فارس چه می‌کند؟ گویا نمی‌تواند راهش را در آب‌های ما پیدا کند شاید به 
این‌خاطر که نام این منطقه را به‌درستی نمی‌داند.« او در بخش دیگر تأکید کرد: » برای دو هزار سال یعنی 

طولانی‌تر از موجودیت آمریکا، نام این آب‌ها خلیج فارس بوده.«

محمدجواد ظریف:

هویت خلیج‌فارس 
طولانی‌تر از 

موجودیت 
آمریکاست
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